
                                                          
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

А ДМІНІСТРАЦІЯ  КРАСНОПЕРЕКОПСЬКОГО 

РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН МЕМУРИЕТИ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

 

                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

                                 от _01.03.___2022                                                               №_124__ 

                                                                г. Красноперекопск 

О  внесении изменений в постановление 

 администрации Красноперекопского района 

от  20.10.2015 №299 

 

 

      В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ 

«Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Концепцией построения и развития аппаратно-программного комплекса «Безопасный город», 

утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 № 2446-р,   

Законом Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в 

Республике Крым», в целях обеспечения согласованности действий по построению и развитию 

аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории Красноперекопского 

района Республики Крым и в связи с кадровыми изменениями 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Красноперекопского 

района от 20.10.2015 №299 «О создании Межведомственной рабочей группы по построению и 

развитию аппаратно- программного комплекса   «Безопасный город» Красноперекопского 

района», изложив его в новой редакции (приложение в новой редакции). 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальной интернет-странице 

муниципального образования Красноперекопский район портала Правительства Республики 

Крым: krpero.rk.gov.ru и в официальном периодическом печатном издании муниципального 

образования Красноперекопский район - газете «Вестник органов местного самоуправления 

муниципального образования Красноперекопский район». 

3. Считать утратившим силу постановление администрации Красноперекопского района от 

28.02.2019 №79 «О  внесении изменений в постановление  администрации 

Красноперекопского района от  20.10.2015 №299». 

4.  Постановление вступает в силу с момента его подписания. 

 

 

Глава администрации                                                                                            С.И.Биданец   



Постановление внесено на рассмотрение 

сектором по вопросам гражданской обороны 

и чрезвычайных ситуаций, профилактике терроризма 

 

 

 

«Без  виз» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рассылка: дело №_01.03.02-01,  членам рабочей группы. 

 



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

к постановлению администрации Красноперекопского района от _01.03.2022 №_124_ 

«О внесении изменений в постановление администрации Красноперекопского района 

от 20.10.2015  №299» 

 

 

Первый заместитель главы  

администрации          

_____________А.А. Артёмова                            

_____________2022 

 

Заместитель главы администрации 

____________А.И. Афанасьев 

____________2022 

  Начальник 7 пожарно-спасательного отряда 

федеральной противопожарной службы                                                                         

Государственной противопожарной службы 

Главного управления МЧС России по Республике 

Крым  

    ______________А.И. Невлад 

    _____________2022 

 

 

Заместитель главы администрации 

____________А.А. Мехоношина 

____________2022 

 

Руководитель аппарата администрации 

____________Т.М. Коваленко 

____________2022 

 

Заместитель начальника отдела 

по вопросам контроля и 

 Начальник цеха телекоммуникационных 

услуг «Север» Акционерного общества 

«Крымтелеком»                                                                             

______________А.Н. Ермаков 

______________2022 

 

Письмо Красноперекопского филиала      

Государственного унитарного предприятия 

Республики Крым «Вода Крыма»  

от 09.10.2015  № 1475 

обращений граждан администрации 

_____________Н.В. Тесля 

_____________2022 

 

Заведующий сектором по вопросам 

гражданской обороны и чрезвычайных 

ситуаций, профилактике терроризма 

администрации 

____________В.И. Драпак 

____________2022 

Письмо Красноперекопского района 

электрических сетей Государственного 

унитарного предприятия Республики Крым   

«Крымэнерго»  от 09.10.2015   № 49/1208                                                                         

 

Письмо Красноперекопского управления 

эксплуатации газового хозяйства 

Государственного унитарного предприятия 

Республики Крым «Крымгазсети»  

от 12.10.2015 №01-13/1829 

 

Врио начальника межмуниципального отдела 

Министерства внутренних дел России 

«Красноперекопский» 

_______________ В.А. Клопотий 

_______________2022 

 



          ПРИЛОЖЕНИЕ 

         УТВЕРЖДЁН 

         постановлением администрации 

         Красноперекопского района 

         от 20.10.2015  №299 

         (в редакции постановления администрации 

         Красноперекопского района 

         от _01.03._2022    №__124_) 

 

ДОЛЖНОСТНОЙ СОСТАВ 

 Межведомственной  рабочей группы  

по построению и развитию аппаратно-программного 

комплекса «Безопасный город» Красноперекопского района 

(далее – Группа) 

 

Руководитель Группы: -  первый заместитель  главы администрации 

Красноперекопского района 

 

Заместители руководителя 

Группы: 

 

 - заведующий сектором по вопросам гражданской обороны 

и чрезвычайных ситуаций, профилактике терроризма 

администрации Красноперекопского района; 

 

 - начальник 7 пожарно-спасательного отряда федеральной 

противопожарной службы Государственной 

противопожарной службы Главного управления МЧС 

России по Республике Крым (с согласия). 

 

Секретарь Группы: - главный специалист сектора по вопросам гражданской 

обороны и чрезвычайных ситуаций, профилактике 

терроризма администрации  Красноперекопского района. 

 

Члены Группы: 

 

 - начальник отдела сельского хозяйства администрации 

Красноперекопского  района; 

 

 - начальник 29 пожарно-спасательной части  7  пожарно-

спасательного отряда федеральной противопожарной 

службы Государственной противопожарной службы 

Главного управления МЧС России по Республике Крым 

(по согласованию); 

 

 - главный специалист отделения надзорной деятельности 

по г.Красноперекопску и Красноперекопскому району 

управления надзорной деятельности Главного управления 

Министерства чрезвычайных ситуаций России по 

Республике Крым  (по согласованию); 



 
                           2                        продолжение приложения 

- начальник цеха телекоммуникационных услуг  «Север»  

Акционерного общества «Крымтелеком» (с согласия); 
 

 - начальник отдела экономики, инвестиций и торговли 

администрации  Красноперекопского района; 

 

 - начальник финансового управления администрации 

Красноперекопского района; 

 

 - начальник управления образования и молодёжи  

администрации  Красноперекопского района; 

   

- главный инженер Красноперекопского управления 

эксплуатации газового хозяйства Государственного 

унитарного предприятия Республики Крым 

«Крымгазсети»   (по согласованию); 

 

 - главный инженер Красноперекопского филиала 

Государственного унитарного предприятия Республики 

Крым «Вода Крыма» (по согласованию); 

  

- заместитель начальника отдела архитектуры и  

градостроительства администрации Красноперекопского 

района; 

  

- заместитель начальника полиции по охране 

общественного порядка межмуниципального отдела 

Министерства внутренних дел России 

«Красноперекопский» (по согласованию); 

 

 - главный инженер Красноперекопского района 

электрических сетей Государственного унитарного 

предприятия Республики Крым «Крымэнерго» (по 

согласованию); 

 

 

Руководитель аппарата администрации                             Т.М. Коваленко                                                                                                
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


